
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.340 DEL 22-03-2017

Registro Generale 346

Matelica, li 24-05-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO MARINO CON
L'ITALCAMEL TRAVEL AGENCY S.R.L. - RICCIONE.
CONVENZIONE E IMPEGNO DI SPESA.CIG  Z461DEDE35.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

  Visto l’atto di Giunta Municipale N. 33  del 18.03.2017 con il quale sono
stati definiti gli atti di indirizzo per l’organizzazione del soggiorno marino per
pensionati e individuata l’agenzia di turismo sociale,
 Agenzia ITALCAMEL TRAVEL AGENCY s.r.l. Viale Dante, 155
RICCIONE che collaborerà nell’organizzazione del soggiorno:

Considerato:

     - che la località scelta  è RICCIONE ,  l'albergo è   l' HOTEL VILLA ROSA
*** dal 4 al 18  giugno;
- che il soggiorno avrà la durata di   14 giorni di pensione completa;
-che in caso di disponibilità di posti liberi saranno ammesse a partecipare al
soggiorno
 anche persone pensionate  non residenti;

Ritenuto pertanto necessario in esecuzione di quanto sopra disposto,
formalizzare l'affidamento dell'incarico dell'organizzazione del  soggiorno all'
Agenzia ITALCAMEL TRAVEL AGENCY s.r.l. Viale Dante, 155 RICCIONE
 con  la convenzione appresso  riportata:

°°°°°°°°°°°°°°°°°
  SI STIPULA E SI CONVIENE QUANTO SEGUE

 "" Premesso che il Comune di Matelica - Prov. di Macerata -
P.I.00033120437- intende garantire per i propri pensionati un
soggiorno a  RICCIONE  dal 4  al 18 giugno 2017  presso  Hotel
VILLA ROSA 3*



Città di Matelica
Provincia di Macerata

FRA

L'Agenzia  Agenzia ITALCAMEL TRAVEL AGENCY s.r.l. Viale Dante, 155
RICCIONE   nella persona del Sig.Ciuffoli Francesco Maria, nato a Rimini il
3.02.1979  in qualità di Legale Rappresentante, Amministratore e Direttore
Tecnico;

E

Il Comune di Matelica rappresentato dal Dott. Giampiero Piras, nato a Matelica
02.02.1955 Responsabile Settore Servizi Amministrativi , domiciliato, ai fini
della presente convenzione presso la sede Municipale di Matelica sita in Piazza
E. Mattei

SI STIPULA E SI CONVIENE QUANTO SEGUE

1) l'agenzia
  Agenzia ITALCAMEL TRAVEL AGENCY s.r.l. Viale Dante, 155 RICCIONE
P.I.01227490404, si impegna a garantire l'organizzazione del soggiorno marino
a    RICCIONE   presso   Hotel VILLA ROSA 3*;

2) Il pacchetto proposto dall'Agenzia ITALCAMEL  prevede per tutti i partecipanti
al soggiorno marino le seguenti prestazioni:

 Hotel VILLA ROSA 3* -  RICCIONE

 Pacchetto Soggiorno
 €  567,00

     PERIODO = 4.6.2017  - 18.06.2017

PREZZO : Euro 40,50, compreso Servizio Spiaggia : 1 Omr. + 2 lettini

CAMERE : 25  doppie/matrimoniali + 3 singole
SUPPLEMENTI:   Camera singola: € 13

LE QUOTE INCLUDONO -14 giorni di trattamento di pensione completa
Sistemazione nelle camere assegnate e drink di benvenuto
Trattamento di pensione completa con bevande ai pasti
Scelta fra tre menù oltre al menù dietetico
Buffet antipasti e verdure cotte e crude ai pasti principale•

Ricco buffet a colazione DOLCE E SALATO•

Servizio spiaggia con ombrellone e due lettini ogni due persone•

(cabina spogliatoio)
Assistenza sanitaria in collaborazione con ASL locali•

Misuratore elettronico di  pressione a disposizione in hotel•

Misurazione della pressione da personale paramedico in hotel•

Assicurazione RCT ed infortuni SENZA LIMITI DI ETA'•

Assicurazione rientro in ambulanza e della salma nei casi infausti•



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Dolce per tutti per celebrare i compleanni e gli anniversari (omaggio•

ai festeggiati)
Set carte da gioco, tombola e set bocce da spiaggia•

Premi, coppe e omaggi per tornei e gare•

Omaggio a tutti i partecipanti•

1 Gratuità ogni 20 paganti•

LE QUOTE NON INCLUDONO:

 La tassa di soggiorno, (Comune di Riccione   € 1,50 per  al giorno per persona
per un massimo di 7 notti=  € 10,50 da pagare direttamente in hotel )

TRASPORTO A.R.

Pullman Gran Turismo  € 950,00

CONDIZIONI GENERALI

Iscrizioni
Le iscrizioni al soggiorno sono raccolte dal Comune di Matelica, che disporrà
anche gli abbinamenti delle camere.
Numero partecipanti
Il numero dei partecipanti non è definibile a priori, potrà essere dato al termine
della raccolta delle domande di partecipazione.da un minimo di 40 ad un
massimo di 53.
Gli abbinamenti delle camere verranno comunicati dal Comune, anche via fax,
almeno 10 giorni prima della partenza.
Gratuità
Dovrà essere prevista una gratuità ogni 20 persone.
Garanzie
L'Agenzia dovrà impegnarsi a garantire il rimborso spese per gli eventuali
servizi dichiarati e non erogati ai partecipanti. Il Comune si riserva di trattenere
le somme dovute all'Agenzia corrispondenti al valore dei servizi non prestati.

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

 L'Agenzia dovrà emettere fattura per il 50%, 5 giorni prima della data di
partenza, l'altro 50% al termine del soggiorno.
I pagamenti dovranno essere effettuati entro 60 giorni data fattura.

Condizioni di pagamento in relazione ai rinunciatari

Per le rinunce, fino al limite massimo del 10% dei partecipanti per ogni singola
località di soggiorno, non verrà pagata all'Agenzia alcuna quota di
partecipazione, ne' alcuna penalità.
In caso di rientri anticipati, per malattia o giusta causa, la ditta aggiudicataria
dovrà trattenere solo i giorni di pernottamento.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

ASSICURAZIONE
Alle condizioni previste da UNIPOL ASSICURAZIONE -
POLIZZA  INFORTUNI  NR.7767722212
POLIZZA DI RESPONSABILITA' CIVILE NR.31955205152

TRATTAMENTO DATI PERSONALI
I dati personali dei partecipanti ai soggiorni, forniti da questa Amministrazione,
dovranno essere utilizzati dalle Agenzie aggiudicatarie esclusivamente per
l’espletamento delle attività relative alle presenti iniziative, ai sensi della Legge
196/2003.

***********************

Dichiarato:

1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non
si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di
interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente
Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con
il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a
lui affidate e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti gli arrt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 21 e n. 22 del 31-12-2016, con i quali sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Dato atto:
-che per l’organizzazione del soggiorno la spesa da sostenere sarà di €
2.500,00 necessaria per, stampa manifesti, spese per animazione, quota parte
dei trasporti, retribuzione animatore,  ecc..;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che il pagamento è associato al CIG Z41DEDE35

DETERMINA

 -richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- realizzare per l’anno 2017 un soggiorno estivo per pensionati della durata di
14 giorni di pensione completa; dal 4 al 18 giugno a RICCIONE presso
Agenzia ITALCAMEL TRAVEL AGENCY s.r.l. Viale Dante, 155;

-affidare l'incarico dell'organizzazione all'   Agenzia ITALCAMEL TRAVEL
AGENCY s.r.l. Viale Dante, 155, alle condizioni nel testo soprariportato;

- definire il costo del soggiorno così come di seguito dettagliato: € 595,00
( € 567 pacchetto soggiorno+ quota parte  tassa di soggiorno  € 7,00 +   quota
parte trasporto  € 21,00);
-precisare che le quote di partecipazione individuali, comprensive del servizio di
trasporto e della tassa di soggiorno, sono totalmente a carico dei pensionati e
verranno pagate dagli stessi   presso la Tesoreria Banca Marche. I Comune
assume a proprio carico esclusivamente le spese  per l’organizzazione del
soggiorno (stampa dei manifesti, compenso accompagnatore, spese materiale
animazione, premi ecc. );

-impegnare la somma complessiva di  €  2.500,00 necessaria per
l'organizzazione del soggiorno oggetto del presente atto;

- imputare la sopra quantificata spesa di € 2.500,00 al  Cap.62 art.5
“Trasferimenti e contributi diretti alla persona  “Soggiorni di vacanza”. ;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ANTONELLI NADIA

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 24-05-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


